
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 6° - POLIZIA MUNICIPALE 
             

Registro Generale N.  57  del   18/01/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  3  del   12/01/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Impegno di spesa e liquidazione canone ponte radio P. Locale Anno 2017  
 

Premesso che:
1. con deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  69  del  18.06.2016,  immediatamente  eseguibile,  è

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018;
2. con deliberazione di giunta comunale n. 156 del 29  settembre  2016,  veniva  approvato  il Piano

Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267;

visti  gli articoli 182,  183  e  191  del Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  che  contengono  la
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;
verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art.  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136,  in merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
visto il decreto  n.  46  del 22/12/2014  di conferimento  al sottoscritto  dell' incarico  di Capo  Settore  6°
Polizia Municipale;
considerato che l' Ufficio di P.M. ha in dotazione un sistema radio per il collegamento in tempo reale fra
Agenti in servizio esterno con la sede  del Comando,  per  il quale  è  stata  richiesta  e  ottenuta  la  relativa
concessione dal Ministero delle Poste e Telecomunicazioni per l' impianto e l' esercizio del suddetto ponte
radio di che trattasi;
preso  atto  della  nota  del  Ministero  delle  Comunicazioni  acquisita  al  protocollo  dell' ente  in  data
30/09/2016 al n° 25746, allegata al presente atto, con la quale si comunica che dall' anno 2017 e per gli
anni a seguire il contributo dovuto sarà di € 1.210,00, che  dovrà  essere  versato  entro  il 31  gennaio  di
ciascun anno senza ulteriore preavviso;
ritenuto necessario, assumere impegno di spesa di € 1.210,00 per l' anno 2017  per  il pagamento  del
canone annuo 2017 per concessione ponte radio privato;
preso atto che alla gara è stato attribuito il CIG n° Z761CCC1C3;
ritenuto  di  provvedere  in  merito  e  di  assumere  il  conseguente  impegno  a  carico  del  bilancio,  con
imputazione agli esercizi in cui l' obbligazione è esigibile;
ritenuto  inoltre  necessario  ed  urgente  impegnare  la  somma sotto  indicata,  perché  la  liquidazione  dei
sopra elencati importi è stabilita tassativamente dalla legge e la mancata liquidazione provocherebbe una
cessazione dal diritto di uso delle frequenze assegnate al ponte radio della Polizia Locale;

DETERMINA
1) di impegnare, ai sensi dell' articolo 183 del D. Lgs. n° 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2  al  D.  Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 57 del 18/01/2017 - Pagina 1 di 3



perfezionate:
· € 1.210,00 a titolo di Canone annuo 2017 per concessione ponte radio privato;

2) di imputare la spesa complessiva di €.  1.210,00  in relazione  alla  esigibilità  della  obbligazione,  come
segue:

Esercizio Intervento Cap/art. Importo
2017 01 03 01 03 1319/7 € 1.210,00

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

Data prevista emissione
fattura

Scadenza di pagamento Importo

31/01/2017 31/01/2017 € 1.210,00
4) di liquidare entro e non oltre il 31/12/2017, come previsto dalla normativa, la spesa di € 1.210,00 sul
CCP  11026010  intestato  a  “Tesoreria  Provinciale  dello  Stato  di  Viterbo”  –  IBAN: IT  08  C  07601
03200 000011026010 a titolo di “Canone annuo 2017 ponte radio – Pratica 330842/IAN;
4)  di accertare,  ai fini del controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all' articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell' azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell' amministrazione trasparente di cui al d.
Lgs. n. 33/2013;
6) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto:
 non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non
suscettibile di frazionamento in dodicesimi.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 57 del 18/01/2017 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO SETTORE 6° - POLIZIA MUNICIPALE

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

18/01/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

(Dott. Luca MARZUOLI)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 57 del 18/01/2017 - Pagina 3 di 3




